
ZARZĄDZENIE NR 37/2025 

STAROSTY GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie zasad użytkowania, eksploatacji i rozliczania paliwa w agregatach prądotwórczych 

będących na wyposażeniu Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 

r. poz. 1684 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Zarządzenie określa zasady eksploatacji, ustalania norm zużycia paliwa oraz sposób 

dokumentowania i rozliczania czasu pracy agregatów prądotwórczych, zwanych dalej 

„urządzeniami”. 

2. Celem wprowadzenia zasad jest zapewnienie racjonalnej i oszczędnej gospodarki paliwowej 

oraz właściwy nadzór nad mieniem Powiatu. 

§ 2 

1. Eksploatacja urządzeń odbywa się w oparciu o normy zużycia paliw płynnych, ustalone na 

podstawie danych technicznych producenta (DTR) oraz prób eksploatacyjnych. 

2. Wykaz eksploatowanych urządzeń wraz z ustalonymi normami zużycia (l/mth - litr na 

motogodzinę) stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

3. W przypadku zakupu nowego urządzenia, norma ustalana jest na podstawie danych producenta. 

§ 3 

1. Podstawowym dokumentem ewidencjonującym pracę urządzenia jest „Miesięczna karta pracy 

agregatu prądotwórczego”, której wzór stanowi Załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

2. Karta, o której mowa w ust. 1, musi zawierać: 

1) datę, nazwisko osoby obsługującej i cel użycia agregatu (np. awaria sieci, testowy rozruch 

techniczny), 

2) stan początkowy i końcowy licznika w l/mth oraz czas pracy (liczba motogodzin od-do), 

3) zużycie paliwa normowe w l/mth,  

4) ilość zatankowanego paliwa, 

5) razem stan paliwa do zużycia, 

6) faktyczne zużycie paliwa, 

7) podpis osoby obsługującej. 

3. Rozruchy konserwacyjne powinny odbywać się zgodnie z instrukcją producenta. 

4. Rozliczenie zużycia paliwa sporządza się w cyklach miesięcznych do 5 dnia miesiąca 

następującego po okresie rozliczeniowym. 

5. Dokumentację rozliczeniową zatwierdza pod względem merytorycznym kierownik Referatu 

Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji. 

 



§ 4 

1. Nadzór nad gospodarką paliwową powierza się pracownikowi wyznaczonemu przez Starostę 

Powiatu Grudziądzkiego. 

2. Pracownik odpowiedzialny zobowiązany jest do: 

1) prowadzenia ewidencji czasu pracy urządzeń, 

2) dokonywania zakupów paliwa zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych i wewnętrznym 

regulaminem udzielania zamówień publicznych, 

3) niezwłocznego zgłaszania wszelkich przepałów (zużycia ponad normę) wraz z pisemnym 

uzasadnieniem ich przyczyn. 

§ 5 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa                 

i Edukacji. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                Załącznik nr 1 
                                                                                                                                                                        do Zarządzenia nr 37/2025 

                                                                                                                                                                        Starosty Grudziądzkiego 

                                                                                                                                                                        z dnia 31 grudnia 2025 

 
 

Wykaz agregatów prądotwórczych wraz z ustalonymi normami zużycia paliwa 

 

1. Agregat prądotwórczy Proton ZPP 50R (50kW-55kW) – norma zużycia paliwa 5:10 l/mth, 

2. Agregat prądotwórczy Proton 12000 400V Diesel – norma zużycia paliwa 1,8:3,0 l/mth, 

3. Agregat prądotwórczy Proton 12000 400V Diesel – norma zużycia paliwa 1,8:3,0 l/mth. 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

 

 

 



  

                                                                                                                                                                             

        Załącznik nr 2 

                            do Zarządzenie nr 37/2025 

                                                             Starosty Grudziądzkiego 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      z dnia 31 grudnia 2025 

Miesięczna karta pracy agregatu prądotwórczego - ewidencja pracy i tankowania                      Strona 1/2 
 

Karta pracy agregatu prądotwórczego w miesiącu …… roku……, nazwa urządzenia, nr inwentarzowy - ……………. 
Stan paliwa na początku miesiąca …… litrów                                                                                                                                   Zużycie normowe …. l/ mth                                                        
 

Lp. 
 

Data  

 

Nazwisko osoby 

obsługującej 

 

Cel użycia agregatu 

 

Stan początkowy 

licznika l/mth 

 

Stan końcowy 

licznika l/mth 

 

Czas pracy 

agregatu od-

do, liczba 

mth) 

 

Zużycie 

paliwa 

normowe 

 

Ilość 

zatankowanego 

paliwa  

 

Podpis osoby 

obsługującej 

 

Uwagi 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

Stan paliwa na koniec miesiąca …… litrów 

Wyjaśnienia::……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Sporządził:  

       Starosta 

/-/ Adam Olejnik 



 

Miesięczna karta pracy agregatu prądotwórczego – rozliczenie zużycia paliwa                          Strona 2/2 

 

Karta pracy agregatu prądotwórczego w miesiącu …… roku……, nazwa urządzenia, nr inwentarzowy - ……………. 

Stan paliwa na początku miesiąca …… litrów                                                                                                                                   Zużycie normowe …. l/ mth                                                        

 

Lp. 
 

Data  

 

Nazwisko osoby 

obsługującej 

 

Razem miesięczny zakup  

paliwa w litrach 

 

Razem do zużycia 

(stan paliwa na 

początek  

m-ca + razem 

miesięczny zakup 

paliwa) 

 

Faktyczne zużycie(wg 

normy x przepracowane 

mth) 

 

Podpis osoby obsługującej 

 

Uwagi 

1        

Stan paliwa na koniec miesiąca …… litrów 

Wyjaśnienia:……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Sporządził:   

             

                        Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

          


